
 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Poprvé v letošním roce se hrálo najednou všech pět soutěží, 

jejichž přehled v našem okénku pravidelně přinášíme. 

Sestavu kola ovládli hráči Orthu, který se dál veze na vítězné 

vlně. Zastupuje ho tradiční trojice Rathmayer, Zatschkowitsch, 

Temistokle. Čestný bod soupeře z Postu zařídil Dominik Gartner, 

který porazil Jana Meceroda. Ten byl nejlepším českým 

hráčem víkendu, ale do TOP6 se o dvě kuželky nevešel. 

Naopak mezi ženami se do výběru dostala Renáta Babická, 

která porazila 627 kuželek.  

Výrazně se pak čeští krajánci zapsali do průběhu obou 

bundesligových skupin, když hned čtyři ze sedmi našich hráčů 

dosáhli na šestistovku. 

 

 Sestava třetího jarního kola (SL+BL); zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Orth přidal proti poslednímu Postu už dvanáctou výhru v sezóně a drží 

si dál čtyřbodový náskok na Neunkirchen, který zvládl velmi těžké 

utkání v St. Pöltenu. Vyrovnané utkání do úspěšného konce dovedl 

i Kleinwarasdorf v derby proti Ritzingu a roli favoritů pak splnili také 

hráči Schwazu a KSV Wien. 

 

 

Nejlepší  výkony  

12. kola (BL 14. kolo) 

 
Superliga muži 

J. MECEROD Orth/Donau 651 

O. SOBČÁK Ritzing 644 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 622 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 627 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 594 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 579 

Bundesliga muži (Ost + West) 

P. PETRŮ Schneegattern 609 

D. MACHALA BBSV Wien 608 

J. VAŘÁK BBSV Wien 602 

Landesliga muži NÖ (13. kolo) 

J. VYCHODIL Krems 588 

 
Nejlepší výkony  

12. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER Orth/Donau 712 

Superliga ženy 

M. PLAVCAK Neunkirchen 630 

Bundesliga muži Ost (14. kolo) 

R. LEITNER Klagenfurt 616 

Bundesliga muži West (14. kolo) 

CH. REICHART Schwaz 2 622 

Landesliga muži NÖ (13. kolo) 

E. LELONG 
Strebel-HSV 

Wr. Neustadt 
619 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

12. kolo 

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

3949:3617 
SPG SKH/Post SV 1036 

MECEROD Jan 651 1:3 665 GARTNER Dominik 

KRATOCHVÍL Michal 622 3:1 542 PEKAREK Mario* 

       *od 49. hodu GROZA Paul 

Komentář k zápasu: 

Souboj prvního celku s posledním byl jasnou záležitostí. Jediná komplikace přišla pro 

Orth v úvodu, kdy Jan Mecerod prohrál s nejlepším hráčem hostů. I tak ale domácí 

jasně vedli, jelikož Martin Rathmayer, už téměř tradičně, zářil. Po neuvěřitelné první 

polovině (381) se počítadlo u jeho výkonu zastavilo na čísle 712. Kvalitní výkon podal 

také Michal Kratochvíl, který po prohrané první třicítce svůj duel bez problémů otočil. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3677:3719 
SK FWT-Composites NK 

BUCHINGER Gernot 608 2:2 618 BLECHA Milan 

DEJDA Filip 614 1:3 644 GOLLUBITS Michael 

Komentář k zápasu: 

Pöltenu vstup do jara vůbec nevychází a prohrál už potřetí v řadě. Hosté vedli už 

od úvodu utkání. Milan Blecha rozhodl první polovinou, kterou vyhrál 296:322 

a i druhý souboj vyzněl těsně pro Neunkirchen. Uprostřed pak druhý tým tabulky 

náskok mírně navýšil, když Filip Dejda nestačil na nejlepšího hráče hostů v zápase. 

Domácím se sice ještě podařilo ztrátu smazat a před poslední dráhou najednou vedli 

o 7 kuželek, ovšem úplný závěr zvládli o poznání lépe hosté. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf 
6:2 

3758:3681 
SKC Sonnensee Ritzing 

PINTER Christian 615 0:4 644 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Ondřej Sobčák nastoupil neobvykle v poslední rundě, svého soupeře po pěkném 

výkonu jasně přehrál, ale prohru Ritzingu neodvrátil. Na domácí straně se nejvíce 

dařilo Kristjanu Mijatovićovi (659). 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
1:7 

3330:3488 
KV Schwaz 

KLAUS Michael 563 3:1 552 GSTREIN Roland 

Komentář k zápasu: 

Michael Klaus dokázal v první čtveřici získat bod naděje pro domácí, ale hosté 

dvěma výhrami uprostřed utkání zlomili a potvrdili předzápasové předpoklady. 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 12 84:12 24 

2. Neunkirchen 12 61:35 20 

3. Kleinwarasdorf 12 66:30 18 

5. Ritzing 12 48,5:47,5 12 

6. V. St. Pölten 12 46:50 12 

8. Jenbach 12 30,5:65,5 4 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 12 70,5:25,5 22 

2. Neunkirchen 12 76:20 21 

3. V. St. Pölten 12 59:37 16 

4. Schlaining 12 48:48 14 

7. KSV Wien 12 40:56 8 

 
Bundesliga muži Ost 

1. BBSV Wien 14 79,5:32,5 25 

2. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
13 60:44 20 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
13 60:44 16 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 14 74,5:37,5 22 

2. Micheldorf 14 71:41 18 

3. Schwaz 2 14 65:47 18 

4. Schneegattern 14 60,5:51,5 17 

9. Wels 14 49,5:62,5 10 

11. Lambach 14 49:63 10 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Mank 13 70:34 20 

2. Amstetten 13 67,5:36,5 19 

3. Auersthal 13 63:41 18 

4. Krems 13 56,6:47,5 15 

10. Mistelbach 13 43,5:60,5 9 

 



 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

KSV Wien  6:2 (3566:3403) USC Team81-Eugendorf 

 

 

Superliga ženy 
O nejpřekvapivější výsledek kola se postaral jednoznačně poslední 

Wr. Neustadt, který vyhrál 1:7 v Kleinwarasdorfu. Ve zbylých utkáních 

si vítězství slavily všechny týmy z první čtyřky. Neunkirchen ani St. 

Pölten se svými soupeři moc starostí neměly. Naopak první BBSV 

porazilo Steyr nejtěsnějším možným bodovým rozdílem a Schlaining 

oplatil KSV Wien porážku z podzimního vzájemného duelu. 

 

12. kolo 
 

 

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3494:3238 

SG SKC-EHG Dornbirn 

/ATSV Hard 

PETRŮ Thea 573 2:2 558 NIKOLIC Maja Katharina 

BABICKÁ Renáta 627 4:0 500 FEHER Sabrina 

Komentář k zápasu: 

Domácí byly v utkání jasně lepším týmem a od začátku šly za vítězstvím. To kvalitním 

výkonem podpořila také Thea Petrů a stav 4:0 +132 kuželek po dvou rundách 

následně ještě vylepšila Renáta Babická druhým nejlepším výkonem celého kola. 

 

 

BBSV Wien 
4,5:3,5 

3305:3183 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

MARTINKEVIČ Dana 594 4:0 492 ROLLENHAGEN Marianne 

WIEDERMANNOVÁ Hana 579 4:0 503 KUN Anna Eva 

Komentář k zápasu: 

Nečekaně dramatický zápas se odehrál mezi vedoucím BBSV a Steyrem, který přijel 

v pozici jasného outsidera. Hostující hráčky však velmi dobře postavily sestavu. 

Z prvních čtyř soubojů totiž jediný bod zařídila domácím Dana Martinkevič, která po 

výborném výkonu atakovala šestistovku. Domácí díky tomu stále vedly o 46 kuželek, 

ale prohrávaly 1:3. Minimálně remízu brzy s přehledem pojistila Hana 

Wiedermannová a rozhodoval poslední duel, v němž nakonec nervózní domácí 

hráčka ubránila alespoň půl bod (547:547), a BBSV se tak udrželo i nadále na čele 

tabulky. 

 

 

KSV Wien 
2:6 

3200:3282 
DKV Schlaining 

PETROV Veronika 537 3:1 541 ARTNER Elfriede 

PÝCHOVÁ Barbora 533 1:3 564 GENSER Gabriele 

 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 13. kolo 

sobota 10.2. 
10:30 

KV Schwaz – SKC Kleinwarasdorf 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– BSV Voith St. Pölten 

SKC Sonnensee Ritzing – KSV Wien 

14:00 

KSK Union Orth/Donau 

– USC Team81-Eugendorf 

15:30 

SPG SKH/Post SV 1036 

– SK FWT-Composites NK 

 

 

Superliga ženy – 13. kolo 

sobota 10.2. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– BSV Voith St. Pölten 

12:00 

DKV Schlaining – BBSV Wien 

13:00 

1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

– KSV Wien 

Sport Klub GÖC 

– SKC Kleinwarasdorf 

15:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost – 15. kolo 

sobota 10.2. 
15:00 

SKK Steinberg 

– BBSV Wien (Machala, Vařák) 

 

 

Bundesliga muži West – 15. kolo 

sobota 10.2. 
14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

KV Schwaz 2 

– Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 



 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu KSV Wien – Schlaining: 

KSV po svém letošním nejhorším domácím výkonu na Schlaining nestačilo a naplno 

ukázalo, jak moc je závislé na výkonu české dvojice, které utkání tentokrát úplně 

nevyšlo. Veronika Petrov i přesto získala bod, když poslední dráhu vyhrála o kuželku, 

a domácí tak vedly 2:0 o 4 kuželky. Uprostřed ovšem dvě těsné výhry přidaly pro 

změnu hostující hráčky a v závěru už Barboře Pýchové a její spoluhráčce téměř nic 

nedovolily. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 7:1 (3506:3280) Sport Klub GÖC 

SKC Kleinwarasdorf  1:7 (3235:3358) 1.KSK Gembed. 

       Wr. Neustadt 

 

 

Bundesliga muži Ost 
BBSV udělalo obrovský krok k postupu. Do konce zbývá samozřejmě 

odehrát ještě osm kol, ale tým s českou dvojící Machala, Vařák 

porazil druhý Schlaining/Großwarasdorf, který tak ztrácí už pět bodů. 

 

14. kolo 

 

BBSV Wien 
6:2 

3485:3331 

SPG Schlaining 

/Großwarasdorf      

MACHALA David 608 2:2 590 HORVATH JUN. Peter 

VAŘÁK Jan 602 3,5:0,5 517 KISS Ferenc 

Komentář k zápasu: 

Hosté postavili silný začátek sestavy a David Machala měl co dělat, aby vyhrál, ale 

nakonec se mu to podařilo, když poslední dráhu zvládl lépe (159:152). Před 

závěrečnou rundou bylo vše otevřené (2:2 +35), ale ta patřila jednoznačně 

domácím, když Jan Vařák s Maximilianem Kochem (586) dostali soupeře pod tlak, 

kterému už nebyl schopný čelit. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Loisdorf   7:1 (3297:3076) SKC Sonnen. Ritzing 2 

BSV Voith St. Pölten 2 7:1 (3483:3259) SKK Steinberg 

KV Kronl. Wr. Neustadt 6:2 (3341:3206) SK FWT-Compos. NK 2 

KSK Klagenfurt  7:1 (3421:3312) KSK OMV    

-Magdalensberg     Gänserndorf 

 

Utkání ESV Leoben – 1.KSK G. B. Wr. Neustadt se odehraje v sobotu 

30. března. 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži West 
Hned tři celky s českým zastoupením se v tabulce posunuly směrem 

nahoru. Micheldorf je už druhý, přičemž na první Katzenberger ztrácí 

čtyři body stejně jako béčko Schwazu, které těsně prohrálo ve Welsu, 

jenž je najednou devátý. Ze čtvrtého místa pak dotírá s pětibodovou 

ztrátou na čelo Scheegattern. Naopak do boje o přežití stále více 

zabředá Lambach. 

 

14. kolo 
 

 

SKC Bergfalken Koblach 
6:2 

3340:3167 
SK Sparkasse Lambach 

NAGY Laszlo 559 1:3 558 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Josef Sysel je nadále jednou z mála světlých výjimek Lambachu, tentokráte otočil 

vyrovnaný souboj úspěšně zvládnutou poslední dráhou, ale zbytek jeho týmu se musí 

rychle zlepšit, jelikož se třemi výkony okolo 500 se body zkrátka získávat nedají. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
7:1 

3462:3291 
ESV Wörgl 

ČOŽÍK Tomáš 539 2:2 528 EMBACHER Klaus 

Komentář k zápasu: 

Tomáši Čožíkovi utkání moc nevyšlo, ale díky zlepšené druhé polovině nakonec duel 

otočil a pomohl ke klidnému vítězství proti poslednímu týmu tabulky. 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3441:3435 
KV Schwaz 2 

NOVÁK Jan 531 2:2 554 KNAPP Bernhard 

DVOŘÁK Jiří 600 2:2 590 ARNOLD Hannes 

Komentář k zápasu: 

Wels zahájil sérii tří domácích utkání úspěšně, i když téměř celou dobu tahal za kratší 

konec. Jan Novák v první dvojici nezvládl rozhodující třicítku a hosté se dostali do 

vedení 0:2 o 59 kuželek. Poté, co navíc Christian Reichart (622) neutralizoval výkon 

Reneho Lepky (620) z vedlejšího souboje, to vypadalo s hosty hodně dobře. Jenže Jiří 

Dvořák se zřejmě rozvzpomněl na své loňské výkony, po jeho vynikající třetí dráze 

(106+71) byl stav na kuželky zcela vyrovnaný a v závěru pak stálo více štěstí 

na domácí straně. 

 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
5:3 

3364:3184 
KSK Kegelkasino Hallein 

PETRŮ Pavel 609 4:0 468 SCHULZ Markus 

 



 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu Schneegattern – Hallein: 

Pavel Petrů deklasoval svého soupeře a jako nejlepší hráč celého střetnutí zařídil 

velký náskok, který dokázali domácí ve zbytku zápasu využít. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKVI Katzenberger 7:1 (3434:3218) 1.KC Saalfelden 

ESV Bludenz   2:6 (3178:3223) SG SKC-EHG   

       Dornbirn/ATSV Hard 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Z týmů s českými hráči prohrál pouze Mistelbach, který přivítal 

vedoucí Mank. Ten tak zůstává nadále první před druhým 

Amstettenem a třetím Auersthalem. Dařilo se také Kremsu, za nějž 

zahrál nejlepší český výkon kola Jaroslav Vychodil. 

 

13. kolo 

 
 

 

 

KV Wiener Neudorf 
2:6 

3119:3162 
KSK Austria Krems 

STÖCKL Robert 492 2:2 521 GONDEK Pavel 

DUSCHEK Wilhelm 519 1:3 588 VYCHODIL Jaroslav 

 

 

 

KV Auersthal 
6:2 

3270:3235 

SPG ATV–SKV 

Wr. Neustadt 

SOUČEK Milan 586 3:1 562 HOUSZKA Manfred 

 

 

 

KV Mistelbach 
1:7 

3202:3363 

KV Union Raiffeisen 

Mank 

MIKOLÁŠ Jiří 553 3:1 534 HACKL Hubert 

HÝBL Miloslav 545 1:3 564 ERBER Manfred 

 

 

 

 



 

14. VYDÁNÍ | 9.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Umdasch 

Union Amstetten 
6,5:1,5 

3176:3021 
KSK KW Ottenstein 

KELLNER Michal 559 4:0 488 MÜLLNER Johann 

KREJČÍ Milan 541 3:1 461 RICHTER Peter 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Union Orth/Donau II 6:2 (3450:3345) Str.-HSV Wr. Neustadt 

BSV Voith St. Pölten III 5:3 (3309:3267) ESV Haidbr. Wacker 

       Wr. Neustadt 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


